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AKTI T THEMELIMIT
DHE
STATUTI
LSHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZU ARA
“QARRI-22"SHPK

Me qillim & o funksioni nit dhe 18 OTEANIZIMIT 18 shoqdrsis “QARRI-22", shpk, sshtd haruar ky Statut |
prrshitatur me kérkesat e Ligjic ar 9901, daig 14.4,200% "D tregrarst dhe shogerité regiare®, | ndryshuar

KRET 1
Em Ertimi.Forma Juridike, Sclia, Kohezgjntja, Ohjelcti, Yula
Neni |
EmErtimi
1.1 Emértimi | shoyéri# sshes “QARRI-227shpk. Ky emérmim éshté i veini | shoyéris? dhe pérdorel né 18
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gjithe rﬂg;i[stl'irnr_"r,'r*anmkiin:rneLmarr&ve.:ihju'r,u;l he komunikimet ¢ saj me 1 oegt apa shietin dhe éshid
| vlefshém si jushté dhe brenda vendit,
shogeria "QARRI-22"s1rK, gshis shogEn me pérgjeyjisi 18 kufizuar.,

Neni 2

Ortaku
Lahté crtak i vete i shoqdisg nd kushiet dhe me t8 dhénal e méposhtme:
Z. Arbi Qarri, i datindjes 26.12.2000,0 biri i Naimit, vend hanimi . Tirang, me leter njoftimi nr
935885723 dhe nr peesonal KO1Z260366, 1 cili zotéron 100 %, 18 plestve 1€ Kuotave 16 shogérise |,

Meni 3

Selia

delia @ shogirisé &:htd ng Tirand, ne adrestn;  “Mjesia Administrative Zall-Flerr  Mdertess Mr.d,
perball Repartic Ne. 001 Tirane.
Shoggria mund & ndryshoje scling « suj, 1 hape zyre pérfagqSsie, degs, krijoj€ filiale. si brenda
ashtu dhe jashte Republikes sé Shyipérisé, veldm me Vendim t¢ Asambless s& Oriakut W vergm LB
Shoeyérisg.

Meni 4

KohBegjatja,

Shagéria do té 2hvil ojé aklivitedn e sj per njg periudhd kohore @ papEroakiuar,

MNeni 5

Ohjelit § veprimtarisié

Dbjekti i veprimzanse se Shoge-lse do te jete 5 me poshte, | Pradhim te inarlave, & fe Betanye iMmport-skspart
tregedi te mallrave te ndryshrie, aktivitet na fushen a ndartimit ta objekteve te banimit dhe sharbimit Impor:-
aksport te automjeteve, shit: automjetesh, pjeseve te kembimit dhenie me gira te automjete & te fare

.1

0.2

0.3

Meoi 6
Vula
Shogéria ka vulén ¢ saj identifikuese specimenti 1 58 cilés sshed e erignnal ng fugen ¢ fondit @ kit
slatuli.
Vula e shogérisé muad 18 ndryshojé velém me vendimin & urta kut ¢ velEm,
TE gjitha aklet qé da in nga shogéria,pasi nénshkruhen sipas ligjitvulosén me vulén e shagerisé.

KREL 11
KAPITALL KUDTAT DHE KALTMI I KUOTAVE
Memi 7
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Kapital;
Kapitali aksionar 5 shoqérisé  8shié 100 leke | njeqind jedhe pérbehel ngal knote . Kapieali™
rregjistrimit &shig conteibulnE para t& orakyt tiwelém 7. Arhi Qarri,
Pronésia mbi kapi ulin &shogerisé dshtt sIRRE poshie:
100% ¢ kapitalit ¥ pérbeher nga | kugts nd shuién 100 Jeke (mjeqind} zutErohen nga artaky i vélEm
<o Arbiarri

Meni §
Meényra ¢ fitimit dhe kalimit t& Kuatave.
Kuotate kupitalit i shogerist dhe 18 drejrat g@ rrjedhin prej tyre mund 1 lilshen ape kalohen
nEpErmyet:
Kontribueit ng kap talin e shogérise
Shithlerje
Trash&pimi=e
Dhurimic
(oolo menyrE tetér # parashikuar né ligj.
NE rastet ¢ kalimil *& kuotave me kontraté, kusheel dhe momenti § kalimit trivllic 18 prmésisg mbi kuelgn,
sl dhe kushtet e tera 18 kalimil, pérfshirg momentin o papesis sé gmimit, reeullohen nea kontrata,
Koontrata pér kalimin e kuctEs hartohet 0@ formé shkresare dhe noterizimi muk peirhiEn kusht pir vlsfhmiring
apo regjisinmm ¢ kontratBs. Mo périashiim 18 rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji
ape kur palée bien Jakord ng konwae, viefshmgria e kalimie & rmllil 12 pronésiseé mbi kuotat mk co 18
kushiBzohet nga kiverja ¢ formaliteteve @ ndryshme me cfekt deblurativ, pérfshi kéw formalitetet e
reglistrimit ose 1@ poablikimit # kontratés apa 1@ kalimit @ dtullit,
statuti mund 18 kuhtézojé kalimin ¢ kuarave, veganirishe duke pErcuktuar miratimin ¢ shogérisé ose
e drejtén e parablerjes o favor & shoqirisé apo 1€ oriakéve 18 er.
Cdo transferim i kuatave ek 68 frotétbehet me vendim @ orlakut t vettm.duke redaktuar dhe akt
nolerial per trasferinin e kuotave.
Neni @
Hritja ¢ kapitalit
Shogéria mund 18 rrisé Kapitalin Themeltar né pore nse né natveé (pasuritd 6 ajtéshme wpe 1B
paluajiéshme) ose mund & zvogiloje até,por jo nén kufirin  minimal qF lgjon ligli Wr0901 Daté
14.04. 2008 “Pér Tregéargt dhe Shogérite Trepétare™piesé per dipk.)
Shuimi ose zvoglinn i kapitalic b4het me vendim o artakut 18 velém @ shoggrisé,
Dokumenti depozit shet nE Qendrén Kombétare 6 Regjistrimite cila hén ndryshimet pérkatise

KREL 111
ORGANET VENDIMARESE DHE DREJTUERSE
MEMNL 14

Organi Vendimarris
Drgani me i larlg vendimmarnés | shogrise éshiE Asamibleja e Pérajithshme
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Té dregtut dhe deryrimel ¢ Azamblesg <& Pérgjithshme ushirohen npa vrisku 1 veldm,i cili  #she
organi i vewdm ve wdimarés | kesaj shogérie,

Crtaku i velim gslind pErgjegiés pér marjen ¢ vendimeve pir shogéring Pér gézhtjel ¢ mépashigme:
Pércaklimin ¢ palitikave tregétare 18 shagiriss,

Mdryshimin e statnsir,

Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve.

Emérimin dhe shkarkimin ¢ likujditoréve dhe 12 ehspertéve konabel @ wegjistruar.

Pércuktimin e shpirblimit pér personst @ pérmendur né pikal “c™ dhe “6t8 ks pike,

Mbikqyrjen e chuimit & politikave wepgtare nga admitistratordt, pdrshing pérgatitien ¢ pasgqyrave
finaciare vjetore che 1€ mprreve © ecurisé s& ve prirmlarise,

Micatimin ¢ pasgsrave finaciare vjelore dhe 18 raportcve 18 ecuriss s@ veEprimtarise,

Zmudhim dhe zve @ lim % kapitalit.

Pjesétimin e kuatase dhe anulimin e tyre,

Pérfagésimin e she qérisé ng mjykatd dhe né procedimer ¢ tera nday administratés.

Riorganizimin dhe prishjen & shnggrise,

Leshtje 1€ Lera 88 parashikuara nE ligj,

Drtaku 1 vetdm meer vendime pée ceshtjet ¢ pércakiuara ne pikén 17 18 klij neni pas marjes dhe
shuyrtimit 18 doku nenteve pérkmsse.

TE gjitha vendime | ¢ marra nea ortaky i vergm rreglistrohen né cepjislén (8 vendimeve (& dhinat ¢
cilit nuk mund té ndryshohen ose 8 fshihen. Mg kété regjistér duhet (E regjistroben:

Miratimi 1 pasqyrave finaciare vjetore dhe 18 rporteve 8 eonriss s8 weNITImItATISE,

Shpémdarja ¢ fitin eve vjetore die mbulimi § humbjeve

imvestimet,
Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Meni 11,
Administrimi

Asambleja e Pergithshme ¢ Ortakul 18 vetdm eméron Administrator 18 Shogériss dhe pérfagtsncs
ligior tdsaj Z.Arbi Qarri

Afati i emérimit 18 Administratorit éshiE 5 viet dhe fillon npa dats 15082022 deri oé datén
15.08.2027, me 1E Irogté ripérmérite.

Crrtaku [ vel#m mund & emirojé 0j€ cse mé shumé persona fiziké si ndministratord 18 shoqirisé pa
qené urtakdé 1€ sholrisé Afali i emerimit 8 tyre nuk mund 1€ jeté mé @ giaté se 3 viel me L8 drejig
ripértéritie.

ME se Ortaku 1 ovelém eméron mé shumé se njé administrator , ata administrojné  bashkarishe
shogering,

Ortaku 1 vetEm mnd @ shkarkajé administratorin (g€ nuk Sshi® ortak ) me vendim té [rasacEnL.

b

Neni 12
Té drejial dhe dety imet & administratorit

Kryen te giitha veprimet ¢ administrimit & veprimlarisé wegitare 2 shagerisé, dube  zhatuar
politikon regBlarne.
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PErfagéson  shogi ring tregétare

Kujdeset per mbaj jen sabte e (€ rregullt o dokumenleve dhe té librave konabé] @ shamyéris,
Pérgatit dhe nénslikruan bilancin vjetor, bilancin ¢ kenseliduar dhe 3¢ hashku me propuesimat pee
shpémdarjen e fitmeve,i paraget ko dokumente pérpara Asamblesi s Pérgpithshme 18 Orakut t&
Wealdm pér miratiin.

Kryen regjistrimir dhe dérgen 1€ dhénat e detvrueshme t¢ shogérise,sic parashikohet 0@ ligiin pEr
Qendrén Kombare 1 Regjisirimit.

Baportem pérpara ortakut 18 vetdm  né lidhje me chatimin ¢ poliikave meagtare dhe realizimin e
FEprimeve 18 postgme me cEndési 1E vecants per VCRFIMEACInS & shogiriss treps lare.

Kryen detyvra 16 tjera t& pércakiuara né ligj dhe né statt,

Njofton Ortakun ¢ Vetgm pér t mare vendimet prkatése né rastet kur bilanci Vietorapo ruportet o
ndérimjetrne finac are, ekeiston reeziku g aktiviterer e shogérisé nuk 1 mbuolajng detyvrimet
kérkueshme  brerda 3 muajve  ng  varhdim, si dhe brenda 2 vietéve & para 8 regjistrimil 18
shogerise.

Administratori,aja € kryerjes  sé delvrés 8 tif, péegjipel ndaj shogérisé  pér cdo veprim ose
mosveprim, g# lidiet né ménwré 1€ arsyshme me géllimin o ghoqériss trepdélare, me péfashlim o
rasteve kur, né bazd 8 hetimit dhe vlergsimit t& informacionil pérkatdsveprimi vse mosveprimi
&shie kryer ng mirkbesim.

Mése administruton vepron né kundérshtim me detyral dhe ligyin, sheeé i detyvruar ' ddmshperblejs
shoqérist démel g rjedhin nea kryerja ¢ shkeljes, si dhe 1@ kalnj€ cda fitim personal qé ai apo ¢do
persan tjetér i Lidhor me t¢ kang périiloar nga ke veprime (& pamegulitg (ne perputhje me nenin 98,
[rika 4 e ligjity.

INE interesin ¢ mi¥ 18 shogérisE nE reresi, administratori duber 1 kushiojé véméndje te vecants
ndikimit t& veprimiarisé =8 shogérisé né mjedisin ku ushtron kopetencat g lidhen me ligjin dhe ng
stalul, verem per aritjen e gellimeve 1€ peccakluara né kéfa dispozita.

T& vlerdsoje me pérgjegjési gshtjet pir 1 cilar mervet vendim.

Té parundalnjé dbe ménjanajd mstet ¢ kentlikiit, present ose 2 mondshem 1@ inleresave [eracnale
ime ati 18 shnogérist,

T ushtrajd deryra. « 1ij me profesionalizém dhe kujdesin & nevejshém,

Administrators muad 8 heqd doré n@ gdo kohé nga detvra o e, nEpérmjel njé njofimi me shiorim drejoar
asamblesé =& pényjithshme. Administratori, gé jep doréhegjen. duke pasur parasysh rrethanat e
veprimlanisg s& shoqdrisd, dslig gjithashiu i detyruar € thérrase wsamblent e pérgjithshme pée emérimin e
adrministratarit 1 ri, pérpara dulés nE & cilén doréheqja @ byjé ng My
Darthegja e adminis rulorit nuk cenon padité € shogéris pér shkelje 1@ debrimit & besnibgeise g pdministndon
mind i keld ndej s

EREL 1Y
DEEJTIMI EKONOMIK
Neni 13
Viti Finneiar
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[4.1

4.2

142

4.2

Vit hinaciar Tillon 11 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor # gdo viti kalendarik Mrjashtimisht Vit
b parg Mnanciar i Shogérisé fillon nga data ¢ regjistrimil (& Shogérisé e Reapjistrin Tregétar shyiptar
dhe mhyllet mé 31 Dhjetor 1 po arij viti.
Meni 14

Bilanei i shogitrist dhe dividenti
Brenda & muaj ng: mbyllja e vitit finaciar, mbledhja ¢ Asambless & Ortakut ¢ Veldm miratan
Pazqyral Financiare & parayitur nga Administratori. Pasqyrat Financiare pérgatiten ngé pérputhje me
Standartct Kombé are 8 KontabiliteiLAte mund 1@ pergatiten cdhe  basuar né  Standariet
MNdérkombetare & Faportimit Financiar nése plotésohen kriteret Lo,
Mg pérjashlim 1€ rasteve kur parashikohet ndrvshe nE star, ortakét kang 1@ drejtd f ndajng pjesén e
titimir t¢ deklaruar o pasqyrat nencisre 18 showperiss,
Fitimi v shpémdaher ortakéve né raport me kuetat e seléroara
Whledhja ¢ omakut 1€ velém vendas rreth shpémdarjes s¢ dividentiy, pasi t8 jeté zbritur humhja e
vilit 18 méparshém lnanciar, si¢ edhe parashikehet nga ligji.
Kufizimet pér shpe ndarjen ¢ dividentit si dhe centifikara ¢ aftésise paguese jané 1 zbatweshme pér
shoqéring sipas kushteve © pércakivara né Nenin 77 2 Ligjit nr 9001 daté 14,4 2008 “Pér treglarct
dhe shogérité tregta =™

| Shoqéria mund Cu shpémdaji fitime ortakéve, velém nése pas pagimit 18 dividendit:

a) aktiver e shogérise mhulojng rérésisht detyrimet e saj;
bh shogeria ka aktive likuide ¢ mjaflueshme pér # shlyer detyrimet gé behen o kirkueshme brenda
12 muajve ng varhdim,

2. Administraton® [Eshojng njg certifikali 1E afiésisé paguese, e cila konfirman shprehimish se
shprndarja e propozuar e dividenléve pérmbush kérkesar e pikés 1431, ndérsa kur gjendja e
shogérisé tregon e shpérmdara ¢ propozuar e dividendéve nuk 1 permbush ke kritere,
administratorgt nuk mund ta Eshojng kité certifikals.

3. Bdrkesal e pikasve [ dhe 2, @ k] nend, shalohen giithashtu né msrer kur, pavargsisht nga dhiénia ¢
miralimeve 1€ nevo shme, sipas nenil 13, 1 ligjit * Pér megtarst dhe shogérité tregtare®, shogéria do &
kryei€ njé pagesé ré lavor 1& niE prej ortakive 8 saj, né bazé © njE marréveshjcie 1€ lidhur mes
shoqérisé dhe ortakut, e cila pérmban kushte mé pak té tavoershune pér shoyéring, né krahasim me
kushtet normale t& 1 eeul.".

4, Aclmunistratorgt pérgigien ndaj shogérisé per vére@sing e certifikatés sé aftésisé paguese g8 dulel 18
[Estioliet sipes KEL) Teni,
Meni 15

Ekspertit. Auditimi ligjor i Hogarive
Shoqéria eméron s ekspenipersona fizik  individé apo shogeri  Auditimilé pavarer ngu
shoegéria Ckeperli ka pér detyre 8 kontrollaje t8 ajithe dekumentacionin kontabE]l 8 veprimtarisé
ehonomiké tregitae 8 Shoqbrisé, até ajidhevietorg dhe até né lidhje me kontrollet periodike
ushiruara prej tij pér rastet kur ai gshig nearkuar dhe ko kever njE 2@ @ allE i ngarkoar nga ana ¢
prtakut 1 vetdm,
Né pérfundim t& bontrellic Eksperti Kentab#l | Rregjistruar pErgalit  raportin: me shkrim pér
konerollet victore i dhe pér até per konteeller periodike 18 ushiruarn le cilat 8shid i deryruar g2 1ja
paragest ¢ dordzej! g kehé orlakul 18 velBm pér U shyyriuer & mitatuar mbi bazén ¢ i dreinds
wengdimore 0 ka.
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133 Procedurat ¢ emérimit dhe shkarkimin 48 ] kevhen ng pérputhje me Ligjin ne 100891 dai@ 05,03 2004

“PEr anditimin - igjor . organizimin e profesionit t¢ Ekspertit Kontahél 18 Brepjistruar dhe 1@
Kaontabilistit & Miratuar™, por afau i caktimic ¢ Ekspertit nuk mund t& jetd mé shumé se 7 v ELE
Ealendarike nua oodrimi i pard.
Meni 16
Pasqvrat Financiare, Miratimi, Depozitimi.

6.1 Pasyvmat Financiae vjetore, s& bashku me raportin ¢ Audituesit i pavarur apo 1 shugénisg Andimese,

miratohen mbi berén ¢ vendimit me shkrim nga ortaku i ovetém, dhe depueitohen né# pregjisirin
treghtar . né chaim 8 nenit 43 18 ligjit or 9723, datg 352007 “Pér Qendrin Kombétare 18
Eregjisteina™,

6.2 Asambleja & pérgj thshme e oriakul & vetdm jo velgm g dokumenton miratimin o b P vendos ng

171

q
r.l.

17.1.

Lidhje me dispenitilitetin & fondeve ligjore sipas nevojuve 18 zhyvillimit mELejshiém 18 shogrise dhe
gamantmin e veprimiarisé s& reegulll 18 suj,doke pasur paresysh  Tondin ¢ akomulimi krijimin ¢
fondit 1€ vecanl® londit pér investime e,
Neni 17
Prishja dhe likojdimi
Shkaget e prishjos sé shogérisé
Shogeria e perajeg (s i kufizuar prishet:
a) Kur mbaron kohizgatja, plir ¢ cikén &lug themeluar;
o)Me pErfundimin e procedurave (& falimentimit apo né rast 8 pamjaliveshrménisé s& pasurive pée @ mbuluar
shperuimet ¢ proce Jurés s¢ falimenlimit;
M€ rast se ohjekt bihet § parealicoeshémpirshkakos mestiksionimit 18 varhduar 8 craaneve 1@ shogénse
upor pEr shkaqe t€ tzra qé e bEjnE ahanlutisht & pamundus vashdimin ¢ veprimearisé weatare;
d) INE rastet e pavlefshmérisé s¢ chemelimit 8 shogBrisg, @ parashikuara nga neni 3/0 18 ligjil “Pér
tregplarél dhe shogiritg reatare™
e INE resle 6 o, i parishikoar ng saut;
£ M ¢ raste té tera, 18 pe mashikusra me lig;
gt Per pdo shkak Qetér o vendosur nea asanbleja & ortakive.,
1.Prishja e shoyénisg, si pasoil @ njd apo me shung peej shkageve 18 péreaktuara né shkronjat “a™, “c®, “d”, “dh”
clhe “e”, 1€ pikés |, £3 kénj neni, vendoset nga asambleje e orukéve me shumicén o parashikuear sipas pikes 1, @
renil 87, 1€ ligjic ™ bér tregtaret dhe shocinte treptare, | ndryshusr.
| NE rast mosveprina 8 asamblesf =€ orlakéve pér 88 vendosur prishjen, pér shkaget e pércakilvane ng
shkranjat “a™, “e®, “d", dhe “dh", 1& pikés |, & ki) neni, gda person i interesuar mund, ng cdo kol 1
drejtehet giykals Er & konstatuar prishjen @ shogeriss.
Pavarisishinguparasikimet ¢ sipérpérmendura, ekeistence e njé a mé shum@ shkagese, 18 parashikuara nga
shkromyat “a™, "2%, U™, “dh™ dhe “e™, 18 pikés |, 1B kélij nend, nuk do 6 ket s pasajé prishjen e shogérist
dhe hapjen e procalurave 18 likuidimil nése pérpars vendimil gyvgisor 18 formés sE prend, & pérmendur ni
pikn 3, © ket neni, shkaku i prishjes &shié komigjuar, nése Eshid o mundshme 1 korigjohet, dbe ky

[

koarigjim &shié publikuar nga shogéna né registin egtar, sipas parashikimeve 8 ligjit ne, 9923, daté
3520007, “Pér Qendrién Komhbétare 18 Regjistrimit™, 18 ndrvshuar,

Prishja ¢ shoegErisg, si pasojé ¢ shkaqeve # parashikvara nd shkranjén "0, # pikés 1, 1 ketij neni, vendoset
nga givkata kompetente pér procedurar e talimentimit, kur, 08 pdrfundim & kétvre procedurave, 18 gjitla
pasurité ¢ shogérisd jant likuiduar pie shbergen ng ményre kolektive @ detarimeve ndaj kreditca@ve apo ke
giykata kompetentc pde proceduear e falimentimit vendos mézimin e kitrkesés pér hapjen e procedurés s¢
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17.1.6

18,1

18,2

[8,3
|84

talimentimil pie shkak g pampthieshmeriss gp PASUrisg s shogirisg par g mbuliar shpenzimeg . procedurss
58 talimentimit,

Prishia e shogéris o s e shkayeve 1@ perashikuara ni shkronjén “&" 6 pikag | 1€ ktiineni, vendogs Nz
Epvkatn Lt:rq;-::bm,xj;mmra.ahij-:imct-:: 1 nenit 371 @ liggit “PEr wreataret dhe shogéring tregtare™, & cryshug:
Me péejashtim 18 r; stove kur éshité pigy) njé procedurs falimentimj, Prighja e shogériss me PErEjegjés
¥ kulizuar ka sj I hapjen = Procedurave 8 likuidimie e glendjen & afiEsiag Paguese, sipas
neneve 199 derj né 205 (g kéij ligji,

NE kéto raste  Orlaky YELEM merr vendim me shkrim né 18 ¢jljn Parashikon ményren ¢ likujdimiy
1 shogérist duke cafigy njé apo disy likujdatore dhe shénun pe fde dukument g mxjerg  prej ij
emrin e likujdsrorit dhe em Erlestny shresE “Shogeria ng likujdim & swipir,

Atall | emérimji 13 likujditorit, publikohet sipas Kushteve 4y¢ parashikon ligii pérkatds duke
specifikuar dhe dok imentin a€ duhet depozituar e Crendrin K ombétare Regjistrimit,

Bashkimi dhe ndarja
ShoySriame ang bashkimit,mund ¢ kalajs frashéaiming ¢ sa] njié shogérie ekriziuse s nji
shugérie t re g ajo themelan,
Shogéria giithashiy me ANE tE ndagjes mungd ] kalojé  trushéaiming = sa) disa shogérive g Ljera
ekzistuse ose disy shogerive 18 reja,
Dperacionet & pérme 1dura e art mund 68 realizahen nEpSrimet shogérive 1 formaye & ndryshms,
Bashkimi ose ndarje gjell prishjen apd likgjdim (@ shoqérist gé zhduker dlye kalimin ¢ plote
trashEgimisd s sa] t: shogirig perfituese, ne gigndie né 18 ciley ndodhet kjo trashégimi ng darén ¢
realizimit pérfundimng o s OPEracionit,
Dashkimi ose ndanz sjell njdkohisisht PET OrlakEl ¢ shogErive q¢ shduken marrjen ¢ cilésisi 20
arlakdve td shogerive pErfiluese sipas kushreve tg Pércakiuars g kontratdy o bashkimir ose ndarjes.
Pérfagesncsit ligjorg 1 shoglrive, té cilat margn piesé g hashkim, hartajng nje proj ehtmarriéveshje ne
shkrim, ku pEreaktolen e rakién:
u) forme, emrat ¢ regii truar dhe selit e shogirive qi marrin RiesE né beshlcim:
bl raporti | kémbimiy 1 Kuotave apo sksioneve dhe cdo shume ¢ pagmieshme né para;
c) kushter e ndarjes [lave apo aksianeve & shogrise perthithese:
) data, duke nisur ngl e cila sotérucsit e kelyre kuotave apo aksioneve kans 0 drejté 18 marein pjesé
né ndarjen e Gtimit, 3i he wdn kusht i posavem Y& ndiken nE ushirimin o kisaj 1E drejte:
d) dara, duke nisur naa e Cila veprimet o shaqérisé g8 pérthithel da o majlohen nga piképamja kontuhg)
51 veprime IF shogiriss pérthithése;
h} 1E drejrar 4 shugliia périhithese mich sotéruesve 12 kuatave, aksioneve, s drejlat e veganiy apu
titujt ¢ ndrvshim nga aksionet @ shogérive (@ pérthithura apo gdu mass tietér & parashikyar ne lidhje
e ta;
el plipurBsité e wegats, 4% u jepen administratordve, angtarfve & kichillic g administrimii,
késhillit mbikéqyrss apo spertive kantahg] (6 AULOTIZLar;
B} pasajat 4i bashkimi do 1z keté mdaj punEmemisve o pErfagesueave 18 tyre, sj dhe [MESA0 8 Proposim
PEL 1.

2 Pérfaydsuesit ligiond & see Jis P shoyérive, g marri picaE né bashicin, hartuing nje rapart 1 hedlBsishém,

ku shpjepoher marrives tja & hushkimit dhe pErshkruben huza ligjare dhe ekonomike P 1 e, né vepan,
Tapurtt | kEmbimit 12 akskmeve, kuote A1 drsjtave i vecanty Mg nupart pérshikruhen codbe vishtindsii o
veganta 18 vlerssimi, 12 -jlat JunE hesur, Rapoi dubet e pershkrugE edhe pasojet ¢ kéri] bashkimi ki
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PuBEmamésit e shoy Tive plesémarriss, )

Lo shoggr, Y& I pese ng brashkim, jo mé vong e L muaj pérpara datés <z caktuar péer nbledhjen e
asambless,  pée ver dimin o percaktuar né nonin 218 & ligit “prgr mestarél dhe shogerig regture g
mdryshuar, depnziten prang Lxendrés Kombitare Regjistrimit dhe publikun 1 fagen internetic 16
shigdrise, nése ka pruj:k:l—nmrﬂvesh[e:n dhie raportin ¢ bashkimiL. aipus PkEs 2 18 ki neni. Pasepyrar
Imanciare vjetore, RPLIEt & SiunsE wi vepriniarisg o dokumentet publikohen NE MENYTE 1 detyrieshme i
& pakitén tri vitel ¢ fiingit

Shaggrisg, g permkushin kérkesgn e Pikés 3, 08 neni 214, 1 ligjiy e SIPEr cityar, por 4€ kani qend g
TCL[iStrUara pEr me Fik 32 tre vier, PeIradesin dokumen tscivnin sipas pikis 3, p ki neni, vetem PEr vitet
i kang geng g regiisimiar,

Nese viti § fundit ushtrimer, @ cilit § referohen Pasgyral financiare, 18 parmendupy né pikal 3 ose 4, 1§
kétij neni, gshes by lloe nd e dats e cifq Eshie mé e hershme se giashiE muaj Pérpara dutds sé hartimit
L& pmj-:khnarr&-;mh_ @5 & hashkimiy, AEhCrs, me pérjashtim rastit Kur sipas ligiit nr. 9870 dye
21.2.2008, “Par Gt *, shogEria ka hartuar dhe u ka ving e dispazicionuksivmapsye rapedde financiare
glashtémujore, shogéra harton giithaslite Pasqyra kontabel par glendjen ¢ shogeriss ng 1€ daté, ¢ cila
nuk  dulet g et me harshme 40 dita & P = mggjir
lreté pErparadailissshy 1!jmiTtEnm_ie]-:'rlua.rré:'.-tﬁhjuﬁ sé bashkimil dhe | publiken ato sipas pikés 3 1 it
nend,

Pérfagtsuesit ligjong 12 secilts shogeri piestmarrése i bushkim duher 12 motieing wsamhblens ¢
Prgjithshme e shoqérisg & tere, 3 dhe argaiel ¢ administeimit s shogérive té tjery YE marrin picss né
bashkim, mé qellim riotiimin e asambleve 1 pérgjithshme 1 shogeérive perkatise nd lidhje me cdo
ndrvshim  thelbésor e aktivel dhe pasiver o shogérisé, nga data na Wocilén @3hiE hartyar
projekumareéveshia e bashkimil, deri né datat o cakiuara pér mhledhjer e asumbleve & pérgjithshme i
der té vendosin mbi mratimin o Projekimaréveshics si hashkimit

Dicterimi pér hartimin ¢ raperit 1 pErnnendur ng ik 2, 18 pasqyrave kan Lahél 1E pErmendura na pikén
3. 50 dhe 1 njuftimi sipas pikés f, 18 KEL] neni, mungd 1@ pEriashichel me micaimip o L€ gfithi
ortabveaksionargve re 1@ drejeld vito 18 shigBrive piesimarrése ng bzezhkjm.

18.5 Ruporti i chspertive

]

[

Perfagéayesit ligioré & shogérive, 4 Imarein pjesgé pe bashkim, caklogng cksperts o puvarur i
licencuar @ fushave & ndryvshme, pér vlergzuar kushuer e Projekimarndveshjes se bashkimit,

ligjore.
Ekspertét hartojne g 1aport me shicrim, ku dighet e deklarajng, ndégr 15 Lierd, nése, sipas mendimit
Lvre, raparti § kémbimi- g aksioneveskuotave gshes | drejté dhe i arsyeshém. N dekjaputs eksperiEl

) PEr metodén ose i crodar € plrdorues pér @ aeritr s Tportin ¢ propozuer 1 kimbimi @
akxinn:uc-"kun'ra-.-e;

bl nése kjo metods e kélo metoda jané 18 pershtatshme pér rastin ne fjalé, duke tremar vieral o
drritura pérmes pErdori nil 1z metodésimetodave dhe & Japin afé mendim pér rEndisins relative 1B
secilés metndg, Er G arsir né vicrgn o vendosur;

¢} per vishliresiic e weginla i vlergsimit, 1& cilan jang hasyy,

A~
':-._..'Jl"{ ':i:l :I."ll



el ne nastine e nje mmadhimi kapitali, 18 kever ng kuadis 8 bashkinit spe ndages, me qéllim pagimin ¢
aksionaréve 18 shegérive gF pérthithen ape ndahen, rapoti | viesgsimil duhet 1 pirmbajis nii pershkrm @
hellgsishém & konributeve né nanai, si dhe ni 18 duher t8 percakiohen metodal ¢ vlerdsimit g jang
whatuar dhe 1 shpechet nése vier @ logarin sipas ks metode | komespondon 1# paktén vlers nominale &
uksionit dhe, kur B8 rasti, edhe primic me ¢ lané 8 cmetimit 18 aksionit,”.

Ekspertél kané t& Lrejlé (& marrin npa shogérith q# bashkohen t2 gjitheé informacionin dhe dokumentet
perkatése, 51 dhe v kevejné i pjitha hetimer ¢ nevajshme.

Ruporti i chkapertld «e depozitohel prant Uendrés KumbErare # Regjistrimit dhe publikohet né tagen e
Internetit, nése ke, t€ shogirive gé marrin pjesg né hashkim, 12 paktén nje muaj pémpara datés sé
caktuar pér mbled jon e asamblesé, né lidhje me vendimin e péreaktuar né nenin 2 18 & ligjit
Pérfshia o cksportéve, sipas pikave 1, 2, 2 e 4 % k& neni, mund 8 pirjashiohet nése 8 ajithi
ahsionarétiortakiét £ shogirive qf bashkohen japin miratimin,

5.0 Miratimi i mareévashjes s€ hash kimit

[.1

Projekimarréveshja e bashkimit prodhon efekie vetém pasi 18 jetd miratuar nga crtakél ape aksionands
€ 18 gjitha shogerive, gé marmin pjesé né hashkim. Prajekimarréveshja e bashkimit miratohat,
pérkatisisht, né pérputhje me shumicen e parashikuar n# pikén | 1 nenit 87 dhe pikén 1 (& nenit 145
i ki Ligji.
Kur nga projekimaréveshia e bashkimit preken 18 drejlal & aksionaréve/ortakiéve 18 vepante apo o
drejtal, g€ mjedhin nea aksione 1 kategorive 18 vepanta, atéhers projekimarréveshja | nenshirohet,
sipas rastit, miratioit i ortakéve apo aksionuréve 8 prekur, ose njE voltimi 18 viegante, i cili merrel me
shumicén e tre (& hatértave @ volave 1B secilés kategori aksionesh 18 prekura,
Secili aksivnar apo ek i shogirive, gEmamin pjesé 08 bashkim, ka 2 drejté 18 kékoié 18 mart nga
shoyria, pa pagesé, kopje 1B plotd apo ¢ pjesshme 18 dokomenteve, né bagd 1E (Ecilave kryher
bashkimni, sipas nereve 216 dhe 217 Nése aksionari apo ortuku ka pranuar krverjen ¢ njoflimeve nga
shogéria né forme lokeronike, kéw dokumente mund ] déreohen me posté elekmonike.,
shogéria do  pérje shiohel nga detyrimi pée t mbajlur né dispozicion né seling e saj dokumensacionin qé
dubet 'u jepel orta 2ve apo aksionaréve, sipas piks 3, nése pér njé periudhé 18 pandérpreré, e cila nis nje
rmugj pérmara datls sé cakluar per mbajtien ¢ mbledhjes s& wsamblesé S8 pergjithstune pér mirstimin &
pejektmarréveshje: s& bashkimit, ky dokumentacion u vihet né disporicion omakéve apo aksionarive, e
pagest, pir U'u puri shkarkuar ape pér & marré kopje né formé shkresore ng fagen ¢ internetit 1 shoqerist.
Per geo ndérprerje t pérkohshme 8 mundésisé pér (& hyE né fagen e intemetit & shogérisé, pér argve
tebinibie apo arsye W ters, afati njigmujor i publikimil nd@rpritet dhe rinis nga e para né momentin kur Qugja
& intermetil 1€ shogé isé bihet sérizh e arritshime

Meni 14
Shagéra™QARRI-Z", shopk. mund 1& Hdhi kontrata pér trepétimin dhe shErhimet gE ajo krven ne
pérputhje me objelitin e veprintarist s¢ saj,me sekiore shietérore, drejpérdrejs n8 tregon 2 licg, si dhe
me persona Jundikbs o Fizike vendas ose 18 haaj.

Memni 200
ME veprimet kontr ktuale Shogéria pérfagEschet nga Administratari i sajZ.Arbi Qarri.
TE drejtat dhe deryrimet q¢ sjedhin npga kontrata jang 1 detyrucshme pér Shogéring.
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281

Men 21
Shogéria pérajigje pér kontributin fiskal, afatet o dendhjes s& 03, sigurime shog@Erene el], Ao ka 1€
drejtE 1§ gelé Thegan Dkogduese prané Bankave @ vendit dhe & knvgje veprimet likojduese népérmjet
[yre.

MNemi 22
Pér sigurimin  ve rimtarisé shonomike shogérin ko 18 drejlE © vetinenciehet | 8 marmé hoa ng banka
apo institwle 18 kreditil, né leké ose né valule @ hoaj. Shkémbimin e monedhés shgiptare né monedhi
18 huaj dhe anasje Mas mond e bEjE nE pérputhje me kursin o caktuar nea Banka ¢ Shtetit Shgiplar,
asts né treean o lire privat (© valufes.

Meni 23
Pér pasqurimin e aktiviterit, administrator ose persons @ erd (8 cakiuar prej ti], jang 18 detvroar @
rmbajng dokument: ciomin & rregulll Tinanciar dhe reejisiral péirkatds <ipas kBrkesave @ legislacionil.

KREUY
MARREDHENIET E PUNESIMIT
MNeni 24
Cirlakn 1 vegm vendos pEr shiimin ose pakésimin ¢ nomrit 8 ofakéve dhe personave @ gerd of
pundsuur né vepricttaring o Shogénise

Meni 15
MurrédhEniel & panésimit brenda Shogerisé rreeullohen sipas kontratés sé pungs g lidhet madis
paléve, né pErputhje me Legjislacionin shgiplar.

Meni 26
Marma né puni Fihet npa punédhEndsi, nE pErputhie me kérkesol e Kodil @ Pungs duke bére
regjistrimin né Kegjistrin ¢ 18 punésuarve 12 shagérise a1 dhe doke njofluar organel ¢ Zyrés <8 Tungs
dhe & inspekiorianit Shtetéror né juridiksionin ku ushtron akrivitetin Shogéria,

Memi 27
Mdreshimi dhe livgimi nga vendi @ pungs bihet né hami 18 njé skl me shkrirm & leshuar nga
adminisratort. La-eimi lidhet me mbarimin ¢ Konteatts s& Pungs, pér shkak 18 shkeleve disiplinors
vae e kérkes#n z 1€ interesuarit.Mosmarréveshjet q& mund 12 lindin gjaté veprimiarisg =& Shogérise
SOARRI-ZEZ™ ship k. do té 2gjidhen me mirdkuprim 2 paléve, tf cilat pér kg géllim mend @ cakuojni
npa njE peErfagesies me prokurg, Kor micgkoprimi s*8shiE 1 mundur, palBe i drejlohen Gjykatés sé
Frethit CijygEsor Tirané,

KHEEL ¥I

TE PERGJITHSHME
MNeni 28
Taza ligjore

Shoyéria do 18 eivillog aklivietin e saj ng pérputhje t& placd me statusin e sy dhe  dispoesitar e
Tegpislacionin sl atar:
Kushtetuta & Bep blikes se Shoipérisd |
Kaodi Civil &
Ligji Me9901 Datie, 14 04 2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité trepétare . 1 milryshuore
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s Ligji Ir U228, DalE 29 4.2004, <pay Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
MNeni 29
Musmarriveshjet

™/l er mosmarrEveshjet g mund w8 lindin né lidhje me zbatimin AP0 inlerpretimin e kétj statuti zj dhe
oo mosmarrgveshje g€ mundet % lindé midis shoqirisé dhe (& tretéve dn o T koperente Cijvkata

Neni 34
Dispozita Férfundimiare

Ky Statut u redab wa ps 4 cliamplard e pérmbaje dhe vlera njgjta juridike, né wuhéy shiipe
dhe pasi miraroh st e parim  dhe nen pér nen nea orteku i vetfm themelues | shogérise tregitare
“QARR-22sh. p.k . nénshkr et n# 18 wjitha kopjel duke vendosur emrin dhe firmén né origjinale.
Meni 31
Hyrja n# fuyi

L1 Ky Statut hyn pe Fiqi dhe sl { detyrueshem per #batim né momentin ¢ firmosjes nga oraku, sof me
daté 15.08.2022

Hartuar né Tirané, mé datin 15.08.2022
Mé 4 (Katér) elwemplare sa kirkon Ligji

ASAMEBLEJA ¥ ORTAKUT
TE SHOQERISE “QARR.22 shpk

Arbi Crarei
! i i
Hrbre. Horv
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